
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 103
  2017 m. rugsėjo mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI III KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI
2017-07-08       TURIzMAS LIETUvOJE. PILIAKALNIAI
2017-08-26      ŠIuOLAIKINIS LIETuVIų MENAS. SKuLPTūRA
2017-09-09      LIETuVOS gyVūNAI. TAuRuSIS ELNIAS, PILKASIS KIŠKIS, bARSuKAS
2017-09-23      LIETuVOS TAuTINėS MAŽuMOS IR bENdRIjOS. ŽydAI

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu 
Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti III ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               2017 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

4               Turizmas Lietuvoje. Piliakalniai

5               Šiuolaikinis lietuvių menas. Skulptūra

6              Lietuvos gyvūnai. Taurusis elnias, pilkasis kiškis, barsukas

7              Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Žydai

8            Spausdinami pašto mokos ženklai 

9              Proginiai ir pirmos dienos datos antspaudavimai

10           Pašto vokai 

11            Proginiai ir pirmos dienos datos antspaudavimai

12-13       Ab Lietuvos paštas siūlo

PAŠTO MOKOS ŽENKLų LEIdybA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 

serija

1 Reformacijai – 500 metų 2017-01-07 pašto ženklas

2 Izraelio ir Lietuvos diplomatiniams santykiams 25 
metai

2017-01-07 pašto ženklas

3-8 Lietuvos herbo simbolis Vytis 2017-01-14 6 pašto ženklų 
serija

9 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 metų
(bendra laida su Vatikanu)

2017-02-10 pašto ženklas

10 Kazio bradūno 100-osios gimimo metinės 2017-02-11 pašto ženklas

11 Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų 2017-02-11 pašto blokas

12 garsūs pasaulio žmonės, kilę iš Lietuvos. Algirdo 
juliaus greimo 100-osios gimimo metinės

2017-03-04 pašto ženklas

13-14 Lietuvos raudonoji knyga. graužikai 2017-04-08 2 pašto ženklai

15-16 Europa. Pilys 2017-04-29 2 pašto ženklai

17 Kulinarinis paveldas. Sūriai 2017-05-20 pašto ženklas

18 Technikos paveldas. Karaliaus Vilhelmo kanalo 
senieji šliuzai

2017-06-10 pašto ženklas

19 Turizmas Lietuvoje. Piliakalniai 2017-07-08 pašto ženklas

20 Šiuolaikinis lietuvių menas. Skulptūra 2017-08-26 pašto ženklas

21 Lietuvos gyvūnai. Taurusis elnias, pilkasis kiškis, 
barsukas

2017-09-09 pašto blokas

22 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Žydai 2017-09-23 pašto ženklas

23 Lietuvos Respublikos Konstitucijai – 25 metai 2017-10-28 pašto blokas

24-25 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2017-11-25 2 pašto ženklai

2017 METų PAŠTO MOKOS ŽENKLų LEIdybOS PLANAS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

PdV (FdC 2017-12)

TuRIZMAS LIETuVOjE. ŠEIMyNIŠKėLIų PILIAKALNIS

Nr. 761

dail. S. Stelmokaitė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 37 x 30 mm. 
Nr. 761. Nominalas – 0,39 €.
Lape 50 (5 x 10) ženklų.
Tiražas – 0,2 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Šeimyniškėlių piliakalnis, stūksantis šiauriniame 
Anykščių pakraštyje, įrengtas aukštumos kyšulyje; 
jo šiaurės vakarų papėde teka Varelis, o pietrytine 
– Volupis. Piliakalnio aikštelė – 80 m ilgio, jos plotis 
pietrytiniame gale – 35 m, šiaurvakariniame – 23 
m. Visas aikštelės plotas – 2,4 tūkst. m². 

dendrochronologinių tyrimų duomenimis, 
piliakalnis buvo įrengtas 1232 m., jis siejamas 
su vienintele žinoma karaliaus Mindaugo pilimi 
Voruta.

Išleidimo data 2017-07-08

 
 



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

ŠIuOLAIKINIS LIETuVIų MENAS. SKuLPTūRA

dail. I. Ratkevičiūtė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 36 x 52 mm. 
Nr. 762. Nominalas – 0,94 €.
Lapelyje 10 (5 x 2) ženklų.
Tiražas – 0,04 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Skulptūrinė kompozicija „Lozoriau, kelkis“ S. Kuz-
mos buvo sukurta dar 1989 metais, tačiau tik po 
jo mirties įgyvendinta sūnaus, taip pat skulptoriaus 
Algirdo Kuzmos. jis nuolat talkindavo tėvui, reali-
zuojant kūrybines idėjas. A. Kuzma pasitelkė savo 
tėvo S. Kuzmos paliktus šios skulptūros piešinius ir 
maketą.

Menininko valia kompozicija „Lozoriau, kelkis“ 
praėjusiais metais iškilo Vilniaus universiteto 
ligoninės Santaros klinikų kiemelyje, ji įprasmina li-
gonio ir jo artimųjų vilties bei prikėlimo dvasią. Tai – 
kovos už gyvenimą ir gydytojų pašaukimo simbolis.
Skulptūra 2016 m. vasarą buvo pastatyta 
visuomenės lėšomis.

Išleidimo data 2017-08-26

Nr. 762

PdV (FdC 2017-13)



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

LIETuVOS gyVūNAI. TAuRuSIS ELNIAS, PILKASIS KIŠKIS, 
bARSuKAS

dail. T. dragūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
blokas – 94 x 50 mm. Perf. ženklas –26 x 36 mm.
Nr. 763. Nominalas – 3 x 0,84 €.
Tiražas – 0,03 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Taurusis elnias – gražus, harmoningas ir tvirtas 
žvėris. Tauriųjų elnių reaklimatizavimo Lietu-
voje pradžia siejama su Žagarės miškais. Į Pietų 
Lietuvos miškus elniai imigravo iš Lenkijos ir Ka-
liningrado srities. Labiausiai šie gyvūnai mėgsta 
lapuočių ir mišrius miškus, stūksančius derlin-
guose dirvožemiuose.

Pilkasis kiškis savo išvaizda panašus į naminį 
triušį. Lietuvoje XV–XVIII a. pilkasis kiškis buvo 
retesnis už baltąjį. dėl intensyvios žmogaus 
ūkinės veiklos kiškiai vis dažniau apsigyvena 
miškuose ir nedirbamos žemės plotuose. Per 
parą kiškis pabuvoja vidutiniškai 65 ha plote, bet 
aktyviausiai reiškiasi maždaug 20 ha plote, o pa-
vojaus atveju – 1 km spindulio teritorijoje.

Barsukas – didžiausias kiauninių šeimos žvėrelis. 
Nors paplitęs visuose šalies rajonuose, pasta-
ruoju metu barsukų mažėja. gyvena miškuose, 
kartais krūmuose, ganyklose ir net pievose, bet 
arti miško. Įsitaisę urvuose, guolį iškloja samano-
mis, sausa žole ir lapais. Orui atšalus, lapkričio 
gale–gruodžio pradžioje, įminga ir miega iki kovo 
mėnesio. giedromis dienomis, esant nedideliam 
šalčiui, trumpam išeina iš urvo.

Išleidimo data 2017-09-09

Nr. 763

PdV (FdC 2017-14)



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

LIETuVOS TAuTINėS MAŽuMOS IR bENdRIjOS. ŽydAI

dail. V. Sideraitė Alon. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 30 x 37 mm. 
Nr. 764. Nominalas – 0,94 €.
Lape 50 (10 x 5) ženklų.
Tiražas – 0,04 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Per beveik 700 gyvenimo Lietuvoje metų žydai 
sukūrė turtingą, įvairialypę kultūrą. Žydai labai 
greitai įsitraukė į valstybės politinį, ekonominį, 
kultūrinį ir socialinį gyvenimą.

Šalyje gyveno ir kūrė daug žymių judaizmo 
mokslininkų bei rabinų. Čia veikė pasaulinio garso 
dvasinės akademijos – ješivos, į jas studijuoti 
atvykdavo jaunuolių iš daugelio pasaulio šalių. 
Miesteliuose ir didžiuosiuose miestuose veikė 
žydų mokyklos, draugijos, parduotuvės ir kavinės. 
Skirtingais laikotarpiais vien Vilniuje veikė per 
250 sinagogų. Aktyvi žydų bendruomenės veikla 
praturtino ir pagyvino Lietuvos miestų ir miestelių 
gyvenimą.

Lietuvos žydų, dažnai vadinamų litvakais, indėlis 
į judaizmo istoriją ir plėtrą itin svarus. Vilnius, 
ilgainiui gavęs Šiaurės jeruzalės vardą, iki Antrojo 
pasaulinio karo garsėjo kaip vienas reikšmingiausių 
Europoje jidiš kultūros centrų. 

Išleidimo data 2017-09-23

Nr. 764

PdV (FdC 2017-15)



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

SPAuSdINAMA
2017-10-28 Pašto blokas „LIETuVOS RESPubLIKOS KONSTITuCIjAI – 25 METAI“.
dail. R. Auškalnytė. Ofsetas. Pašto blokas su trimis perforuotais ženklais – 94 x 50 mm. 
Perf. ženklas – 26 x 36 mm. Spausdina „Vaba Maa“, Estija.

2017-11-25 dviejų pašto ženklų serija „ŠV. KALėdOS IR NAujIEjI METAI“.
dail. A. Kiudulaitė. Ofsetas. 

PROgINIAI (PA) IR PIRMOS dIENOS dATOS (PdA) SPAudAI
2017-07-08 PdA „TuRIZMAS LIETuVOjE. ŠEIMyNIŠKėLIų PILIAKALNIS“. 
Anykščiai. dail. S. Stelmokaitė.

2017-08-26 PdA „ŠIuOLAIKINIS LIETuVIų MENAS. SKuLPTūRA“. 
Vilnius. dail. I. Ratkevičiūtė.

2017-09-04 PA „LIETuVOS RESPubLIKA – SuVERENuS KARINIS HOSPITALjERų ŠV. jONO 
jERuZALėS, ROdO IR MALTOS ORdINAS. 25 METAI dIPLOMATINIAMS SANTyKIAMS“. 
Vilnius. dail. E. Paukštytė.

2017-09-08-11 PA „TARPTAuTINė FILATELIjOS PAROdA EXPO 2017“. 
Nankinas. dail. E. Paukštytė.

2017-09-09 PdA „LIETuVOS gyVūNAI. TAuRuSIS ELNIAS, PILKASIS KIŠKIS, bARSuKAS“. 
Vilnius. dail. T. dragūnas.



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

2017-09-22 PA „VILNIAuS KONFERENCIjAI – 100 METų“. 
Vilnius. dail. E. Paukštytė.

2017-09-23 PdA „LIETuVOS TAuTINėS MAŽuMOS IR bENdRIjOS. ŽydAI“. 
Vilnius. dail. I. gervė.

 
 



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

PAŠTO vOKAI

NŽV „TURIzMAS LIETUvOJE. PILIAKALNIAI“. FdC 2017-12.
dail. S. Stelmokaitė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino „bALTIjAS bANKNOTE“, Latvija.

NŽV „ŠIuOLAIKINIS LIETuVIų MENAS. SKuLPTūRA“. FdC 2017-13.
dail. I. Ratkevičiūtė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino „bALTIjAS bANKNOTE“, Latvija.

NŽV „LIETuVOS RESPubLIKA – SuVERENuS KARINIS HOSPITALjERų ŠV. jONO jERuZALėS, ROdO IR 
MALTOS ORdINAS. 25 METAI dIPLOMATINIAMS SANTyKIAMS“. 
dail. E. Paukštytė.  Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino „bALTIjAS bANKNOTE“, Latvija.

NŽV „LIETuVOS gyVūNAI. TAuRuSIS ELNIAS, PILKASIS KIŠKIS, bARSuKAS“. FdC 2017-14.
dail. T. dragūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino „bALTIjAS bANKNOTE“, Latvija.

NŽV „LIETuVOS TAuTINėS MAŽuMOS IR bENdRIjOS. ŽydAI“. FdC 2017-15
dail. I. gervė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino „bALTIjAS bANKNOTE“, Latvija.



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

MENINIS PAŠTO ATvIRUKAS

„VILNIAuS KONFERENCIjAI – 100 METų“. 
dail. E. Paukštytė. Tiražas 350. Spausdino „gRAFIjA“, Vilnius.

PROgINIAI IR PIRMOS dIENOS ANTSPAudAVIMAI 
2017 METų SPALIO–LAPKRIČIO MėNESIAIS
2017-10-25-28 PA „TARPTAuTINė PAŠTO ŽENKLų PAROdA“. Zindelfingenas.
2017-10-28 PdA „LIETuVOS RESPubLIKOS KONSTITuCIjAI – 25 METAI“. Vilnius.
2017-11-25 PdA „ŠV. KALėdOS IR NAujIEjI METAI“. Vilnius.



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220034A 1992 6,09 €

220126_5 1994 14 €

220144_4 1995 14 €

220137_3 1997 15 €

220087_2 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_2 2002 19,31 €

220149C 2003 21,38 €

220154_1 2004 20,79 €

220164_3 2005 21,38 €

220167_4 2006 18 €

220171_4 2007 25 €

220177_6 2008 38 €

220181_7 2009 32 €

220187_3 2011 41,42 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

220201 2016 28,00 €

Ab LIETuVOS PAŠTAS SIūLO
Metinius pašto ženklų komplektus:



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220197 2011 41,71 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220135 Miestų herbai (1992-1996) 5,64 €

220136 Miestų herbai (1997-2001) 8,70 €

220157 Miestų herbai (2002-2005) 8,61 €

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamentas
J. Jasinskio g. 16, LT-03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225018 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 
600 metų (Vatikano ženklas)

1 €

  Vatikano pašto ženklus:



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 103 //  www.post.lt


